
 

 

 

REPUBLICA MOLDOVA                                   РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

 

Oraşul Ocniţa                              Город  Окница 

PRIMĂRIA                   ПРИМЭРИЯ 

 

 

DISPOZIŢIE 

 
  15 februarie   2023                                                                                                                                  nr. 14 

 

  Cu privire la convocarea ședinţei   

  ordinare a consiliului orăşenesc 

 

      În temeiul art. 16 alin. (1) din Legea privind administraţia publică locală,  nr.436 din 28.12.2006 şi  în conformitate    

cu  art.29 şi art. 32 alin.(1)  din Legea privind  administraţia publică locală,  

nr. 436  din 28.12.2006,  

   DISPUN : 

 

    Se convoacă  consiliul  orăşenesc Ocniţa  în şedinţa   ordinară  pe data  de  20 februarie  2024  ,  orele  14-00 ,  în 

incinta   primăriei  

ORDINEA   DE  ZI  : 

 

  1. Executarea bugetului orăşenesc  pe  anul 2023        

          / raportor -  D. Scutelnic  contabil-şef al primăriei / 

2. Cu privire la stabilirea indicelui de referință pentru achitarea indemnizației lunare personalului din cadrul primăriei 

orașului Ocnița. 

         /  raportor  - D. Scutelnic, contabil - șef al primăriei / 

3. Cu privire  aprobarea Acordului de Suport pentru Proiect  (,,Proiectul  privind deșeurile solide în Moldova”) aferent 

Regiunii de Management a Deșeurilor nr. 8 
         /  raportor  - M. Gîrtopan, viceprimar al or. Ocnița / 

 4. Cu privire la participarea Consiliului Orășenesc Ocnița la fondarea Societății ре Acțiuni „Salubritate Grup Nord” 

          /  raportor  - M. Gîrtopan, viceprimar al or. Ocnița / 

5. Cu privire la împuternicirea primarului or. Ocnița pentru efectuarea evaluării performanțelor profesionale ale 

secretarului Consiliului orășenesc. 

          /  raportor  - V. Artamaniuc, primar al or. Ocnița / 

6. Cu privire la  acordarea   unor  premii  unice                                                           

         /raportor – M. Scutelnic, secretar al consiliului orăşenesc / 

7. Cu privire la organizarea  unei cantine de ajutor social în or. Ocniţa                                                                                                                                                           

         / raportor -   A. Jdanova, viceprimar al  or. Ocniţa / 

8. Cu privire la  anularea obligației fiscale care cade sub incidența art.172 alin. (3) din Codul fiscal la situația din 
31.12.2023.       

        /raportor – M. Scutelnic, secretar al Consiliului local/    

9. Cu privire la modificarea deciziei de aprobare a bugetului oraşului Ocniţa pentru anul 2024 

         / raportor – D.Scutelnic , contabil-şef al primăriei / 

10. Cu privire la identificarea suprafeței unui teren 

         / raportor  - S. Curtean, specialist al primăriei / 

11. Cu privire la aprobarea participării Primăriei or. Ocnița în cadrul Proiectului   Satul European  II. 

        /  raportor  - M. Gîrtopan, viceprimar al or. Ocnița / 

12.  Cu privire la aprobarea Planului de acţiuni  în  domeniul   protecţiei  mediului  în orașul  Ocniţa  pentru anul 2024                        

        / raportor -  M. Gîrtopan ,viceprimar al or. Ocniţa / 

13. Aprobarea cadastrului funciar la 01.01.2024                                                                                                   
        / raportor  - S. Curtean, specialist al primăriei / 

14. Cu privire la formarea bunului imobil 

        / raportor  - S. Curtean, specialist al primăriei / 

15. Cu privire la aprobarea Planului de acțiuni privind asigurarea durabilității proiectului: „Păstrăm trecutul реntru 

viitor - Reabilitarea patrimoniului istoric al orașului Ocnița pentru generațiile viitoare” 

       / raportor  - M. Gîrtopan, viceprimar al or. Ocnița / 

16. Cu privire la acordarea ajutorului material cet. Travinscaia Roza 

       /raportor – M. Scutelnic, secretar al consiliului local/ 

17. Cu privire la acordarea ajutorului material cet. Neghina Marina 

       /raportor – M. Scutelnic, secretar al consiliului local/ 

18. Cu privire la acordarea ajutorului material cet. Roșca Ecaterina 
       /raportor – M. Scutelnic, secretar al consiliului local/ 

 

    

Primarul orașului Ocnița                                                                                 Victor Artamaniuc 

Mariana
Прямоугольник

Mariana
Прямоугольник

Mariana
Прямоугольник



 

 


